５浪総第４０４号

令 和 ５ 年 ９ 月 ４ 日

23-023-003-087

入 札 参 加 者 各 位

浪 江 町 長

（ 公 印 省 略 ）

回 答 書

令和５年８月２４日付けで頂いた質問につきまして、下記のとおり回答します。

記

入札件名：畜産施設建築工事

No. 資料の種類 ページ 質疑内容 回答

１ 入札説明書

P3～4

9 入

札の保

証金

入札保証金の免除について、過去２年間

に国又は地方公共団体との契約実績が

求められておりますが、起算日は竣工か

ら過去２年間と考えて宜しいでしょうか。ご

教示願います。

公告日から起算して、過去 2 年間

以内に竣工した工事の契約実績と

なります。

２ 入札説明書

P3～4

9 入

札の保

証金

入札保証金の免除について、過去２年間

に国又は地方公共団体との契約実績が

求められておりますが、想定金額及び庁

舎・学校等の実績でも認められるとの認

識で宜しいでしょうか。ご教示願います。

想定金額はございません。

国又は地方公共団体との契約であ

れば、庁舎・学校等の実績でも問

題ありません。

３ 入札説明書

P3～4

9 入

札の保

証金

入札保証金の免除について、過去２年間

の実績証明は契約書及び完了届又はコ

リンズとの認識で宜しいでしょうか。ご教

示願います。

契約書及び完了届又はコリンズに

よる証明で問題ありません。

４ 入札説明書

P3～4

9 入

札の保

証金

入札保証免除申請書の提出期限をご教

示願います。

入札保証免除申請書は、入札日

の 3日前までに提出してください。

担当 ： 浪江町役場 総務課

 管財係 入札担当

ＴＥＬ：0240-34-0237

ＦＡＸ：0240-35-5352